

**ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
ANA CLAUDINEIA KEMPNER
ENDEREÇO: Rua Doutor Lima
CNPJ: 27.158.219/0001-70
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43
DATA DE ABERTURA: 30/03/2
HORÁRIO: 09:00h**


000114

Ana Claudineia Kempner da Silva 01257561944
CNPJ nº 27158219000170
Rua Doutor Lima, 1064
CEP: 85988-000

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 43/2017

ANA CLAUDINEIA KEMPNER DA SILVA 01257561944, inscrita no CNPJ/MF nº. 27.158.219/0001-70, neste ato representada por seu representante legal, a Sra, ANA CLAUDINEIA KEMPNER DA SILVA portadora da Carteira de Identidade n.º 13.718.962-3, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 012.575.619-44, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de fornecimento de refeições (almoço, jantar e lanches), para funcionários que atuam em plantões de saúde durante 12 (doze) horas seguidas, na Unidade de Saúde da sede do Município de Mercedes, bem como lanches para reuniões e eventos organizados pela Secretaria de Saúde, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - ALMOÇO

Item	Qtd	Und	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	1500	und	Almoço. Refeição pronta , acondicionada em marmitex, tamanho grande. Marmitex e tampa no formato redondo; composta de alumínio ou isopor térmico, com capacidade para 1.000ml (tamanho nº 9); acompanhada de recipiente individual, descartável, com capacidade de 350ml, contendo salada; acompanhada de embalagem plástica, tipo garrafa, contendo 500ml de suco de fruta. Periodicidade de entrega: diária; Quantidade média de refeições por dia: 03 (três); Cardápio descrito no Anexo I do presente Termo de Referência	25,00	37.500,00

Valor total máximo do Lote 01: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 02 - JANTAR

Handwritten signatures and initials: AM, LP, AP, CAK, and a signature in the bottom right corner.

000115

Item	Qtd	Und	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	1500	und	Jantar. Refeição pronta, acondicionada em marmitex, tamanho grande. Marmitex e tampa no formato redondo; composta de alumínio ou isopor térmico, com capacidade para 1.000ml (tamanho nº 9); acompanhada de recipiente individual, descartável, com capacidade de 350ml, contendo salada; acompanhada de embalagem plástica, tipo garrafa, contendo 500ml de suco de fruta. Periodicidade de entrega: semanal (seg a sex). Quantidade média de refeições por dia: 02 (duas); Cardápio descrito no Anexo I do presente Termo de Referência	25,00	37.500,00

Valor total máximo do Lote 02: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

MERCEDES, 30 de MARÇO de 2017.

Ana Claudineia Kempner da Silva
ANA CLAUDINEIA KEMPNER DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

LO

AP AK

MM

[Signature]
000116

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
ANDREIA REGINA SCHONS PETRI MEI
ENDEREÇO: Rua Bogotá, 150 – Mercedes -
CNPJ: 18.648.384/0001-19
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2017
DATA DE ABERTURA: 30/03/2017
HORÁRIO: 09:00h

000117

Andreia Regina Schons Petri MEI
Rua Bogotá, 150 – Loteamento Pioneiro
CEP 85998-000 – Mercedes – Paraná
Fone (45) 98839-4524
CNPJ : 18.648.384/0001-19

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 43/2017

Prezados Senhores:

Andreia Regina Schons Petri - MEI, inscrita no CNPJ/MF n.º. 18.648.384/0001-19, neste ato representada por seu representante legal, a Sra Andreia Regina Schons Petri portadora da Carteira de Identidade n.º 7.544.750-7, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 042.136.359-29, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de almoços, conforme descrição a seguir :

Item	Qtde	Und	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
01	1.500	und	Almoço. Refeição pronta, acondicionada em marmitex, tamanho grande. Marmitex e tampa no formato redondo; composta de alumínio ou isopor térmico, com capacidade para 1.000ml (tamanho n.º 9); acompanhada de recipiente individual, descartável, com capacidade de 350ml, contendo salada; acompanhada de embalagem plástica, tipo garrafa, contendo 500ml de suco de fruta. Periodicidade de entrega: diária; Quantidade média de refeições por dia: 03 (três); Cardápio descrito no anexo 1 do presente Termo de Referência .- Andreia	28,52	42.780,00

Valor total do Lote 01: R\$ 42.780,00 (Quarenta e dois mil setecentos e oitenta reais).

CAK A J.P. AP.
M.A.M.

000118

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, em 21 de março de 2017.

Andriia R.S. Petri
Andreia Regina Schons Petri

CAK

LP

AP

Am

000119

la

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
JAIR FRANCISCO BEUMER
Rua Projetada A, 875, Residencial I
CEP 85.998-000 – Mercedes – PR
CNPJ/MF nº 20.978.765/0001-08
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2017
DATA DE ABERTURA: 30/03/2017
HORÁRIO: 09:00h

000120



JAIR LANCHES
JAIR FRANCISCO BEUMER
Rua Projetada A, nº 875 – Residencial I
CEP 85.998-000 - MERCEDES – PR
Tel.: (45) 9821-5355 CNPJ/MF nº 20.978.765/0001-08

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 43/2017

JAIR FRANCISCO BEUMER, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob n.º 20.978.765/0001-08, estabelecida na Rua Projetada A, 875, Residencial I, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr. **JAIR FRANCISCO BEUMER**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.218.062-1, expedida pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Paraná, inscrito no CPF/MF sob o n.º 041.844.299-00, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições (almoço, jantar e lanches), para funcionários que atuam em plantões de saúde durante 12 (doze) horas seguidas, na Unidade de Saude da sede do município de Mercedes bem como lanches para reuniões e eventos organizados pela Secretaria de Saude, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I – Memorial Descritivo, na forma que segue:

LOTE 03 - LANCHES

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	400	und	Sanduíche, tipo X-alcatra prensado. Composto por: Pão para x-salada, pesando 100 gramas, recheado com alcatra, cebola, milho, ervilha, alface, tomate, queijo, presunto e maionese. Periodicidade de entrega: semanal (seg a sex). Obs.: As datas e a quantia do item a ser entregue esta sujeito a variações. Quantidade média de lanches por dia: 02(dois)	JAIR LANCHES	16,60 <i>16,50</i>	6.640,00 <i>6.600,00</i>
3	400	und	Sanduíche, tipo cahorro-quente prensado. Composto por: Pão de cachorro quente, pesando 90 gramas, recheado com 1 (uma) salsicha, milho, ervilha, bacon e batata palha. Periodicidade de entrega: semanal (seg a sex). Obs.: As datas e a quantia do item a ser entregue esta sujeito a variações. Quantidade média de lanches por dia: 02(dois)	JAIR LANCHES	12,63 <i>12,60</i>	5.052,00 <i>5.040</i>

MATA

JOB

AP. CAK

1

000121

JAIR LANCHES
JAIR FRANCISCO BEUMER
Rua Projetada A, nº 875 – Residencial I
CEP 85.998-000 - MERCEDES – PR
Tel.: (45) 9821-5355 CNPJ/MF nº 20.978.765/0001-08

Importa a proposta a quantia de R\$ 11.692,00 (Onze mil seiscentos e noventa e dois reais)

Declara que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, diretos e indiretos, a exemplo de frete, seguro, tributos de qualquer natureza, bem como todos os demais encargos (custos e despesas) diretos e indiretos relacionados como fornecimento do objeto da presente licitação.

Afirma que observará rigorosamente as especificações das normas técnicas ou quaisquer outras que garantam qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A presente proposta tem prazo de validade de 30 (trinta) dias.

Declara, por fim, que reconhece e concorda com as condições de pagamento constantes do Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, instaurado sob o nº 43/2017.

Mercedes – PR, em 30 de março de 2017.

JAIR FRANCISCO BEUMER

Jair Francisco Beumer
Representante Legal

JAIR LANCHES

JR.
CAK

2
[assinatura]

000122

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
LEONITA PETRI ME
ENDEREÇO: Av. João XXIII, 1435 – Mercedes
CNPJ: 14.591.516/0001-62
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2017
DATA DE ABERTURA: 30/03/2017
HORÁRIO: 09:00h


000123

Panificadora Doce Sabor
 LEONITA PETRI ME
 Av. João XXIII, 1435 – CEP 85998-000 – Mercedes – Paraná
 Fone (45) 3256-1601
 CNPJ : 14.591.516/0001-62 Insc. Est. : 90736825-49

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 43/2017

LEONITA PETRI ME, inscrita no CNPJ/MF n.º 14.591.516/0001-62, neste ato representada por sua representante legal, a Sra LEONITA PETRI, portadora da Carteira de Identidade n.º 4.599.481-3, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 006.168.869-00, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de produtos alimentícios, conforme descrição a seguir:

LOTE 04

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	1000	Und	Pão de queijo – Doce Sabor	2,95	2.950,00
02	500	Und	Pipoca Maluca – Doce Sabor	2,10	1.050,00
03	2000	Und	Bombas Salgadas – Doce Sabor	2,40	4.800,00
04	10	kg	Waffle – Doce Sabor	18,50	185,00
05	100	kg	Calça Virada – Doce Sabor	18,80	1.880,00
06	70	Und	Pé de moleque – Doce Sabor	3,45	241,50
07	2	kg	Cri Cri – Doce Sabor	33,00	66,00
TOTAL					11.172,50

Valor total do Lote 04: R\$ 11.172,50 (Onze mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 05 :

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	15	unid	Sobremesa tipo salada de Frutas (travessa tipo marinex , travessa grande) – Doce Sabor	34,00	510,00
2	10	kg	Mix de recheio salgado (presunto + queijo +maionese) – Doce Sabor	35,00	350,00
3	1000	unid	Mini cachorro quente de salsicha; 100g – Doce Sabor	2,40	2.400,00
4	1500	unid	Sanduíche natural; pão de forma integral; tomate, alface, queijo e presunto; 200g - Doce Sabor	4,00	6.000,00
TOTAL					9.260,00

Valor total do LOTE 05: R\$ 9.260,00 (Nove mil, duzentos e sessenta reais)

CAK

1
 L.P.

L.P.

L.P.

A.P.

000124

LOTE 06:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	700	unid	Pastel frito – Doce Sabor	3,10	2.170,00
02	200	unid	Pastel assado – Doce Sabor	3,15	630,00
03	100	unid	Pastel Doce frito – Doce Sabor	3,70	370,00
04	15	kg	Palito Salgado – Doce Sabor	21,60	324,00
05	2000	unid	Risoles, recheios diversos 30g – Doce Sabor	1,65	3.300,00
06	1000	unid	Enroladinho de salsicha – Doce Sabor	1,60	1.600,00
07	1000	unid	Mini pizza – Doce Sabor	2,25	2.250,00
TOTAL					10.644,00

Valor total do LOTE 06: R\$ 10.644,00 (Dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 07:.

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	20	kg	Bolo Recheado – Doce Sabor	29,50	590,00
02	20	kg	Bolo Nega Maluca – Doce Sabor	18,65	373,00
03	20	kg	Bolo de cenoura – Doce Sabor	18,60	372,00
04	50	Kg	Bolo de Laranja – Doce Sabor	18,60	930,00
05	30	Kg	Bolo tipo Muffin– Doce Sabor	23,30	699,00
06	10	kg	Bolo de fubá com goiabada – Doce Sabor	21,30	213,00
07	50	Kg	Bolo Pamonha – Doce Sabor	20,30	1.015,00
08	20	Kg	Bolo salgado – Doce Sabor	20,65	413,00
09	20	Unid	Bolo de iogurte – Doce Sabor	19,00	380,00
10	20	Unid	Bolo integral de banana – Doce Sabor	23,25	465,00
TOTAL					5.450,00

Valor total do LOTE 07: R\$ 5.450,00 (Cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 08:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	100	Litro	Café adoçado - Doce Sabor	9,00	900,00
2	300	Litro	Suco de Laranja natural - Doce Sabor	9,65	2.895,00
TOTAL					3.795,00

Valor total do LOTE 08: R\$ 3.795,00 (Três mil, setecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 09:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	10	Kg	Bolacha Caseira - Doce Sabor	17,80	178,00
2	100	Unid	Strudel Doce - Doce Sabor	6,25	625,00
3	100	Unid	Strudel salgado - Doce Sabor	6,25	625,00
TOTAL					1.428,00

Valor total do LOTE 09: R\$ 1.428,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e oito reais)

AK

1A19²

J.P.

J.P. Ar.

du

000125

LOTE 10:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	20	kg	Pão francês - Doce Sabor	11,00	220,00
2	20	pct	Pão de forma; tipo bauru; fatiado; 600g - Doce Sabor	9,10	182,00
3	5	Kg	Cuca Gaúcha - Doce Sabor	11,25	56,25
4	20	Unid	Cuca Grande - Doce Sabor	16,15	323,00
5	200	Unid	Cuca Húngara - Doce Sabor	1,70	340,00
TOTAL					1.121,25

Valor total do LOTE 07: R\$ 1.121,25 (Um mil, cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, em 22 de março de 2017.


 Leonita Petri ME
 Proprietária







